HASIL DAN PEMBAHASAN

Sejarah Mazhab Maliki

Jika dilihat dari usia imam maliki menjadi urutan yang kedua dalam urutan empat mazhab

besar. Nama Imam Malik adalah Imam Malik bin Anas Bin Malik bin Abi A’mir Al-Asybahi Al-

‘Araby, Kota Madinah menjadi tempat lahir beliau, wilayah Hijaz, pada tahun 712 M/93 H pada

masa pemerintahan banyak perbedaan pendapat Ulama’ besar terkait tahun kelahiran Imam Malik

namun mayoritas banyak yang berpendapat bahwa Imam Malik lahir pada tahun 93 H.

Imam Malik Wafat di Madinah pada hari ahad, 10 Rabiul Awal 789M/179H di saat harun

al-Rasyid menjadi pemimpin pada masa Abbasiyah.

Imam Malik menempati posisi sebagai imam kedua dalam urutan empat mazhab besar jika

ditinjau dari usianya. Beliau lahir di Madinah, Beliau dilahirkan di wilayah Hijaz pada tahun 93

H/712 M dan wafat di kota kelahirannya pada hari Ahad, 10 Rabi’ul Awal 179 H/789 M, ketika

Dinasti Abbasiyah berkuasa di bawah kepemimpinan Harun al-Rasyid. Nama lengkapnya adalah

Abu Abdillah Malik bin Anas bin Malik bin Abu ‘Amir bin al-Harits.

Imam Malik sangat beretguh penderian atas pendapat yang dimilkinya,keluarga imam malik